
 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 28/09/2021 
 
 
OGGETTO: DISCIPLINA COMUNALE PER LA DEFINIZIONE DEGLI ORARI DI GIOCO PER GLI ESERCIZI 

AUTORIZZATI AI SENSI DEGLI  ARTT. 86 E 88 DEL R.D. 773/1931 E IN RELAZIONE ALLA L.R. N. 19 

DEL 15/07/2021 – Revoca ordinanze n. 651 del 16/10/2014 e n. 491 del 20/09/2016. 

 

 

IL SINDACO 

 
 

PREMESSO CHE la sindrome del gioco d’azzardo è ormai inquadrata come una malattia sociale 
nell’ambito delle dipendenze patologiche; 
VISTE le ordinanze sindacali n. 651 del 16/10/2014 e n. 491 del 20/09/2016  con la quali veniva 
disciplinato l’uso degli apparecchi da gioco e l’orario degli esercizi per il gioco; 
RITENUTE le ordinanze in esame superate e non più adatte alla situazione contingente; 
CONSIDERATE le statuizioni del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – T.U.E.L.; 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs. n. 59 del 26/03/2010; 
PRESO ATTO dell’art. 19 della L.R. n. 19 del 15/07/2021; 
RITENUTO quindi di dover revocare le ordinanze di cui sopra per le predette motivazioni 
 

ORDINA 

 
la revoca delle ordinanze n. 651 del 16/10/2014 e n. 491 del 20/09/2016. 
 

DISPONE 

 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 si informa che avverso il presente provvedimento è 
possibile il ricorso al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
pretorio comunale  ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
centoventi giorni. 
 

Il Sindaco 
Prof. Gianfranco Cuttica di Revigliasco 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO;1;65005


